
SAMSKAPING I VENNESLA  

  

Hvorfor, hvem, hva og hvordan?  
  

  

  

1. Hvorfor samskaping?  

Kommunesektoren generelt og Vennesla kommune står overfor store samfunnsutfordringer i 
årene som kommer. Omstilling til et nullutslippssamfunn, eldrebølgen og utenforskap er 
eksempler på slike utfordringer. Felles for disse er at kommunen ikke er i stand til å løse dem 
alene. Effektive løsninger vil kreve samarbeid. I Vennesla har samarbeidet mellom det 
offentlige, frivilligheten og næringslivet resultert i bl.a. «Venneslabroa», Grønn urban 
bygd, Julegada og Ressursen.   
  

Forutsetningene for å lykkes med denne typen samarbeid bør være gode i kommunen vår. 
Vennesla er stor nok til at det offentlige, næringslivet og frivilligheten utgjør en betydelig 
kraft, samtidig som at lokalsamfunnet ikke er større enn at dugnadsånd og lokalpatriotisme 
fremdeles lever i beste velgående.   
  

I de senere årene har begrepet «samskaping» i økende grad blitt lånt fra næringslivet og 
overført til velferdsområdet der det offentlige søker å finne løsninger sammen med 
sivilsamfunnet. Samskaping innebærer å snu tankegangen i offentlig sektor fra å løse 
problemer for innbyggerne til å skape de beste løsningene sammen med dem. Tradisjonelt 
har det vært slik at når kommuner samarbeider med andre aktører betyr det ofte at de 
involverer dem med i noe som allerede er bestemt av kommunen. 
Ved samskaping involveres aktørene helt fra starten av.   
  

Vennesla har altså oppnådd gode resultater med samskaping tidligere og andre ser til oss for 
å lære. Partene ønsker med denne samarbeidsplattformen å styrke posisjonen vår ytterligere 
og bli ledende i landet på samskaping.   

  

  

2. Hva kan samskapes?  

I utgangspunktet settes ingen begrensninger for hva som kan samskapes, men for større 
prosjekter prioriteres de som kan bidra til å løse de grunnleggende utfordringene Vennesla-
samfunnet står overfor:   

  

 Klimautslippene må reduseres betraktelig i tråd med internasjonale og nasjonale 

føringer  

 Utenforskap - sikre at alle finner sin plass og gjøres i stand til å realisere sitt eget 

potensiale til glede for seg selv og samfunnet  

 Demografi – vi blir flere eldre, mens de disponible økonomiske ressursene til å yte 

gode tjenester reduseres   

  

I tillegg prioriteres mindre prosjekter som kan bidra til å nå mål fastsatt i kommuneplanens 
samfunnsdel, strategi for Vennesla Næringsforening og mål for frivilligsentralen:   

  



 Skape enda mer trivsel i ei attraktiv bygd  

 Utvikle et aldersvennlig samfunn  

 Sikre likestilling, inkludering og mangfold  

 Forbedre folkehelse – fysisk og psykisk helse  

 Fremme og tilrettelegge for vekst i lokalt næringsliv  

 

  

  

3. Hvem kan være parter i samskapingsprosjekt?  

  

a. For mindre prosjekter med begrenset økonomisk omfang gjelder prinsippet om at 

enkeltinnbyggere, lag, foreninger og bedrifter kan ta direkte initiativ til og delta 

i samskaping.   

 

 

b. For større samskapingsprosjekter med vesentlig økonomisk omfang tas det 

utgangspunkt i at vi har organisasjoner som ivaretar interessene for det 

offentlige, næringsliv og frivillighet:   

  

Vennesla Næringsforening er en interesseorganisasjon for alle bedrifter i Vennesla og 
har 110 medlemsbedrifter, og representerer i denne sammenhengen interessene til 
alle virksomhetene i næringslivet i Vennesla.   
  

Vennesla Frivilligsentral har 34 medlemsorganisasjoner, men representerer i denne 
sammenhengen interessene til alle frivillige lag og organisasjoner i nedre Vennesla. 
Hægeland og Øvrebø Frivilligsentral har ca. 15 medlemsorganisasjoner med 
tilsvarende funksjon i øvre del av kommunen. De to frivilligsentralene opptrer som 
selvstendige parter og kan bistå frivillige lag og organisasjoner i samskapingsarbeid.   

  

Frivilligsentralene, Vennesla Næringsforening, Vennesla kommune og offentlige 
instanser representert i kommunen kan være deltakere og parter i 
et samskapingsprosjekt. Alle de nevnte partene har rett til å ta initiativ 
til samskapingsprosjekt. Enkeltinnbyggere, lag, foreninger og bedrifter kan ta initiativ 
til samskaping via en av de nevnte partene. Frivilligsentralene og næringsforeningen 
kan la seg representere av enkeltaktører eller enkeltinnbyggere i det enkelte 
prosjekt.   

  

  
 

  

  

4. Hvordan gjør vi det?  

  

  

A. Digital kanal for samskaping  

  



Det etableres en digital kanal for innspill til samskapingsprosjekt. Vennesla kommune 
har ansvaret for etablering og drift av kanalen.  

  

  

B. Samskapingsverksted  

Det etableres en arena som skal bidra til utvikling av nye samskapingsprosjekter og 
evaluering av gjennomførte prosjekter:  
  

Det gjennomføres minst en gang kvartalet et åpent samskapingsverksted med formål 
om å  
  

 informere om samskaping i Vennesla  

 få innspill til samskapingsprosjekt som det skal jobbes videre med  

 i størst mulig grad avtale oppfølgingen av innspill til prosjekt  

 evaluere gjennomførte prosjekter  

  

Samskapingsverkstedet er åpent for alle og arrangeres av Vennesla 
Næringsforening, frivilligsentralene og Vennesla kommune i samarbeid.  
 

Samskaping i Vennesla kommune skal baseres på forutsetningene i Agders regionale 
plan for likestilling, inkludering og mangfold, vedtatt i 2015.  
 

  

C.  Prosjektorganisering  

  

Organiseringen av det enkelte samskapingsprosjekt avhenger av prosjektets omfang:   
  

  

Prosjekter med mindre økonomisk omfang   
  

For mindre prosjekter kreves det ingen formalisert struktur eller organisering, og dette må 
tilpasses det enkelte prosjekt. Hva som er mindre i denne sammenhengen må vurderes 
skjønnsmessig, men 100 000 kr kan være et indikativt nivå. Prosjektene som prioriteres skal 
ha en klar målsetting om å løse utfordringene nevnt i punkt 2 i samarbeidsplattformen. Det 
lages en enkel beskrivelse av prosjektet som dokumentasjon og informasjon. Det er viktig at 
initiativtakere og prosjektdeltakere i denne typen prosjekt opplever liten grad av byråkrati og 
at ressursene først og fremst benyttes til å skape konkrete resultater.   
  

  

  

  

Samskapingsprosjekt med vesentlig økonomisk omfang   

  

 Samskapingsprosjekt av et visst økonomisk omfang skal formaliseres med en egen, 

forpliktende avtale mellom partene som deltar i prosjektet.   

 Avtaleutformingen utformingen tilpasses det enkelte prosjekts egenart, kompleksitet og 

omfang. Den enkelte samarbeidsplattformpart sikrer nødvendig forankring i egen 

organisasjon.   



 Når initiativet til prosjektet tas av enkeltinnbyggere, -lag, -foreninger eller -bedrifter må 

det skje via frivilligsentralene eller Næringsforeningen. Prosjektene som prioriteres skal 

ha en klar målsetting om å løse utfordringene nevnt i punkt 2 i 

denne samarbeidsplattform, og likeledes en begrunnelse for hvordan prosjektet kan 

bidra til dette.    

 Fundamentet for samskaping i Vennesla er likeverdighet mellom deltakerne og dette må 

reflekteres i den enkelte avtale om samskaping.   

 Avtalen for det enkelte prosjekt bør inneholde prosjektmål, organisering, ressurs- og 

kompetansebehov og avklare bl.a. ansvarsforhold knyttet til økonomi, finansiering, lov 

om offentlige anskaffelser og annet aktuelt lovverk, delegert myndighet og 

rapportering.    

 Partene forplikter seg til å arbeide for tilskudd, gaver og annen ekstern 

prosjektfinansiering i den grad det er mulig.   

 Oppgaven som fasilitator for samskapingsprosjekt ivaretas som hovedregel av en 

av partene.   

 Partene møtes minimum årlig for å evaluere gjennomførte samskapingsprosjekter. 

Formålet med evalueringen er å identifisere forbedringspunkter og videreutvikle denne 

typen samarbeid. Vennesla kommune tar initiativet til evalueringen.   

  

  

5. Evaluering  

Denne samarbeidsplattformen evalueres etter 2 års virketid. Evalueringen gjennomføres som 
et samarbeid mellom alle partene. Evalueringen dokumenteres med en enkel rapport som 
grunnlag for behandling i respektive organer.    
  

  

6. Endringer  

Endringer i samarbeidsplattformen om samskaping må godkjennes hos alle fire partene.   
  

  

  

  

  

Vennesla, XX.YY.2020  
  

  

Vennesla Frivilligsentral  Hægeland og Øvrebø Frivilligsentral  
  

Vennesla Næringsforening   Vennesla kommune  
  

  
 


